
(法第 28条第 1項関係 「前事業年度の事業報告書」)

令和 5年度の事業報告書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 感染制御部大分ネットワーク
1 事業の成果
定款第 5条第 4項に基づく「臨床研究 (治験を含む)支援事業」に関して、新規計画は準備段階にあり、本年

度、具体的に支援を必要としたものはなかつた。今後も感染症の予防、診断、治療に関する研究開発を促進 し、

多くの大分県民の健康増進や保健衛生に寄与するように努める。

定款第 5条第 5項に基づく「感染症の予防 。診断 。治療に係わる支援事業」を 1件行なった。病院内で抗菌薬

が効かない「耐性菌」の出現が社会的に問題になつている。ホームページにて、これら耐性菌について正しい

情報を発信 した。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業

事 業 名

(定款に記載

した事業 )

具体的な事業内容

(A)当該事業の実施同時

(B)当該事業の実施場所

(C)従事者の人数

事業 費 の金

額 (単位 :千

円)

な し

(備考 )

1 2は 、 (1)には特定非営利活動に係る事業、 (2)にはその他の事業について区分を明らかにして記

載する。

2 2(2)に は、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の

事業を実施 しなかつた場合、 「実施しなかつた」と記載する。

事 業 名

(定款に記載

した事業)

具体的な事業内容

(A)当該事業の

実施 口時

(B)当該事業の

実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

事業費 の金

額 (単位 :千

円)

臨 床 研 究

(治 験 を含

む)支援事業

な し

感 染症 の予

防・診断・治

療 に関 わ る

支援事業

「院内耐性菌の蔓延を

防止する事業」におい

て、バンコマイシン耐性

腸球菌感染症に関する

研究を支援した。

(A)通年

(B)大分市

(C)2人

(D)医療者・医学

研究者

(E)2人

18Q着

感 染 症 専 門

家 の育成 ぼ

関わ る支援

事業

な し

研 究会 や 学

会 の 開催 支

援事業

な し



(法第28条第 1項 「前事業年度の計算書類 (活動計算書)」 )

令和5年度 活動計算書

R5年 4月 1日 からR6年3月 31日 まで

特定非営利活動法人感染制御大分ネットワーク

科 目 金額

29

000

20,000

29

880

15,000

54,824

4,840

18,000

93,544

40,000

29

-301,523

301

301,552

3.745.531

-301 523

-301,523

3.444.008

経常収益計

Ⅱ 経常費用

1,事業費
(1)人件費

人件費計
(2)その他経費

会費

掲載料

業務委託費

旅費交通費

通信費

消耗品費

荷造送料

会議費

諸謝金

支払手数料

その他経費計

事業費計

2.管理費
(1)人件費

給料手当

人件費計
(2)その他経費

設備費

会議費

通信費

消耗品費

旅費交通費

印紙代

荷造送料

支払手数料

その他経費計

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

経常費用計

I経常収益
1.受取会費

正会員受取会費

賛助会員受取会費

2.受取寄附金

受取寄附金

4.その他収益

受取利息

当期経常増減額
Ⅲ 経常外収益
1.固定資産売去,益

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用
1.固定資産除去損

40,000

148,008

585

80,329

88,194

26,900

※ 今年度はその他の事業を実施 していません。



(法第28条第 1項 「前事業年度の計算書類 (貸借対照表)」 )

令和 5年度 貸借対照表
令和6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人感染制御大分ネットワーク

科 目 金額

7,017

3,436,991

0

3,444,008

0

3 444 008

0

3,745,531

-301,523

0

314441008

I資産の部

1,流動資産

614 現金

普通預金

流動資産合計

2.固定資産

(1)有
形固定資産

什器備品

有形:固定資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1.流動負債

未払金

預 り金

流動負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計 3,4441008

0



(法第28条第 1項 「前事業年度の財産目録」)

ξ

令和 5年店 財産 目録

令和6年3月 31日 現在

特定非営利活動法人感染制御大分ネットヮーク

円

当法人の財産目録である

特定非営利活動法人

感染制御大分ネットワーク

理事長 平松和史

t

科 目 金額

7,017

31436,991

3,444,008

0

0

3 008

0

0

0

I 資産の部

1.流動資産

現金預金

手元現金

大分銀行普通預金

流動資産合計

2.固定資産

(1)有
形固定資産

什器備品 (電話/FAX)

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1.流動負債

未払金

預り金

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

正味財産

0

3,444,008


